Prefeitura Municipal de Agudo - RS
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO RPPS

2010

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4°, § 2°, inciso |V, alinea a)

ANEXO | - XII

R$ 1,00

RECEITAS

2006

2007

2008

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (1)

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-
ORCAMENTARIAS) (I1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢des
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
(-) DEDUCOES DA RECEITA

1.500.324,20
1.500.324,20
727.562,86
727.562,86

772.761,34

500.854,36
500.854,36
500.854,36
497.731,34
497.731,34
2.785,10
337,92

3.757.700,61
3.757.700,61
2.761.509,90
2.761.509,90
2.761.509,90

996.190,71

1.450.336,21
1.450.336,21
482.195,71
482.195,71

968.140,50

2.053.231,97
2.053.231,97
2.053.231,97
2.053.231,97
2.053.231,97

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (lIl) = (I + 1)

2.001.178,56

3.757.700,61

3.503.568,18

DESPESAS

2006

2007

2008

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (IV)

ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS EREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-
ORCAMENTARIAS) (V)
ADMINISTRAGCAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

1.121.335,07

1.121.335,07
1.116.758,39

4.576,68

4.576,68

1.238.890,54

1.238.890,54
1.232.635,60

6.254,94

6.254,94

1.431.881,13

1.431.881,13
1.423.200,50

8.680,63

8.680,63

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (V1) = (IV + V)

1.121.335,07

1.238.890,54

1.431.881,13

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Ill - VI)

879.843,49

2.518.810,07

2.071.687,05




Prefeitura Municipal de Agudo - RS
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO RPPS
2010

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4°, § 2°, inciso |V, alinea a)

ANEXO | - XII

R$ 1,00

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME

PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR 2006 2007

2008

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recurso para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva
QOutros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 35.000,00

51.700,00

1.279.180,00

BENS E DIREITOS DO RPPS 6.047.957,23 8.565.715,32

10.835.991,74

FONTE: LRF

NOTA EXPLICATIVA: ARQUIVO CP 657003



	CP657003

