

Prefeitura Municipal de Agudo - RS
 LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
 ANEXO DE METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS
 2010

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4º, § 2º, inciso IV, alínea a)

R\$ 1,00

RECEITAS	2006	2007	2008
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.500.324,20	-	1.450.336,21
RECEITAS CORRENTES	1.500.324,20	-	1.450.336,21
Receita de Contribuições dos Segurados	727.562,86	-	482.195,71
Pessoal Civil	727.562,86	-	482.195,71
Pessoal Militar	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	-	-	-
Receita Patrimonial	772.761,34	-	968.140,50
Receita de Serviços	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	-	-	-
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	500.854,36	3.757.700,61	2.053.231,97
RECEITAS CORRENTES	500.854,36	3.757.700,61	2.053.231,97
Receita de Contribuições	500.854,36	2.761.509,90	2.053.231,97
Patronal	497.731,34	2.761.509,90	2.053.231,97
Pessoal Civil	497.731,34	2.761.509,90	2.053.231,97
Pessoal Militar	-	-	-
Para Cobertura de Déficit Atuarial	2.785,10	-	-
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	337,92	-	-
Receita Patrimonial	-	996.190,71	-
Receita de Serviços	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (III) = (I + II)	2.001.178,56	3.757.700,61	3.503.568,18

DESPESAS	2006	2007	2008
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	1.121.335,07	1.238.890,54	1.431.881,13
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	-
PREVIDÊNCIA SOCIAL	1.121.335,07	1.238.890,54	1.431.881,13
Pessoal Civil	1.116.758,39	1.232.635,60	1.423.200,50
Pessoal Militar	-	-	-
Outras Despesas Previdenciárias	4.576,68	6.254,94	8.680,63
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	-	-	-
Demais Despesas Previdenciárias	4.576,68	6.254,94	8.680,63
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (V)	-	-	-
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI) = (IV + V)	1.121.335,07	1.238.890,54	1.431.881,13
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (III - VI)	879.843,49	2.518.810,07	2.071.687,05

Prefeitura Municipal de Agudo - RS
 LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
 ANEXO DE METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO RPPS
 2010

<u>AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4º, § 2º, inciso IV, alínea a)</u>		R\$ 1,00		
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR		2006	2007	2008
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS		-	-	-
Plano Financeiro		-	-	-
Recurso para Cobertura de Insuficiências Financeiras		-	-	-
Recursos para Formação de Reserva		-	-	-
Outros Aportes para o RPPS		-	-	-
Plano Previdenciário		-	-	-
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro		-	-	-
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial		-	-	-
Outros Aportes para o RPPS		-	-	-
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		35.000,00	51.700,00	1.279.180,00
BENS E DIREITOS DO RPPS		6.047.957,23	8.565.715,32	10.835.991,74

FONTE: LRF

NOTA EXPLICATIVA: ARQUIVO CP 657003